Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______ № ____

	проект

	О внесение изменений в Порядок содержания, регистрации, учёта собак и кошек, их использования на территории городского округа Кинель Самарской области утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31 марта 2015г. №1203

В соответствии с Законом Самарской области от 27 декабря 2018г. № 120-ГД "О внесении изменений в Закон Самарской области "Об обеспечении тишины и покоя граждан в ночное время на территории Самарской области" и статью 2.1 Закона Самарской области "Об административных правонарушениях на территории Самарской области", Федеральным законом от 27 декабря 2018г. №498-ФЗ
"Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок содержания, регистрации, учёта собак и кошек, их использования на территории городского округа Кинель Самарской области утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31 марта 2015г. №1203, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1.:

1.1.1. Четвёртый абзац изложить в следующей редакции:

«владелец животного - физическое лицо или юридическое лицо, которым животное принадлежит на праве собственности или ином законном основании.».

1.1.2. Пятый абзац изложить в следующей редакции:

«животное без владельца - животное, которое не имеет владельца или владелец которого неизвестен.».
1.2. Пункт 3.1. дополнить четвёртым абзацем следующего содержания:

«Предельное количество домашних животных в местах содержания животных определяется исходя из возможности владельца обеспечивать животным условия, соответствующие ветеринарным нормам и правилам, а также с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, но не более двух особей взрослых собак и (или) кошек.».

1.3. В пункте 3.7. слова «безнадзорных собак» заменить на «животных без владельцев».

1.4. Пункт 3.8. дополнить вторым абзацем следующего содержания: «Деятельность по обращению с животными без владельцев должна соответствовать требованиям Федерального законодательства Российской Федерации.».

1.5. Пункт 3.8.1. исключить.
1.6. Пункт 3.9.4. изложить в новой редакции:

«3.9.4. Принимать меры к обеспечению тишины в жилых помещениях, предотвращать лай, вой и другой шум, исходящий от домашнего животного, влекущий нарушение тишины и покоя c 22 часов до 8 часов местного времени, в период с 1 июня по 31 августа - с 23 часов до 8 часов местного времени, в субботу, воскресенье и нерабочие праздничные дни - с 22 часов до 10 часов местного времени, в период с 1 июня по 31 августа - с 23 часов до 10 часов местного времени.».
1.7. Дополнить пунктом 3.9.17. следующего содержания:

«3.9.17. Принять меры по предотвращению появления нежелательного потомства у животных.».

1.8. Дополнить пунктом 3.9.18. следующего содержания:

«3.9.18. В случае отказа от права собственности на животное или невозможности его дальнейшего содержания передать его новому владельцу или в приют для животных, которые могут обеспечить условия содержания такого животного.».
2.  Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).
Глава городского округа                                                                В.А. Чихирев
Федотов 21287

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесение изменений в Порядок содержания, регистрации, учёта собак и кошек, их использования на территории городского округа Кинель Самарской области утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31 марта 2015г. № 1203»
наименование вопроса

	Занимаемая должность
	Роспись,

 дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	С.Н. Федотов

	Директор МКУ «Управление ЖКХ»

	В.Г. Нижегородов